
DODATEK Č.1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
NA ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU 

A PŘÍPRAVNÉ DOKUMENTACE STAVBY

Název zakázky: Modernizace a novostavba trati Praha- 
Veleslavín(včetně)-Praha-Letiště Václava Havla(včetně)

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013 

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-13039/2016/Šim 

ISPROFOND: : 511 352 0017

a

společnost „MP+SUDOP -  Veleslavín -  Letiště"

společník 1 nebo Správce:
METROPROJEKT Praha a.s.

se sídlem: I.P. Pavlova 2/1786,120 00 Praha 2

IČO: 45271895, DIČ: CZ45271895

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1418 

bank. spojení:

zastoupen: Ing. Davidem Krásou, místopředsedou představenstva 

Ing. Vladimírem Seidlem, členem představenstva



společník 2:
SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem: Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 3-Žižkov 

IČO: 48588733, DIČ: CZ48588733

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088 

bank. spojení:

zastoupena: Společníkem 1 a Správcem na základě plné moci ze dne 24.11.2016

Korespondenční adresa: METRO PROJEKT Praha a.s., I.P. Pavlova 2/1786,120 00 Praha 2

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 7033/MP

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Smlouvě obsažených a s úmyslem být touto 
Smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění dodatku č .l Smlouvy:

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvody uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou:

a) požadavek Hlavního města Praha zastoupeného Institutem pro plánování a rozvoj, zástupců 
městské části Praha 6 na vypsání architektonické soutěže, jejímž předmětem bude návrh 
architektonického řešení ŽST Praha-Veleslavín a návrh sjednocujících architektonických prvků 
celé stavby;

b) neexistence změny územního plánu Hlavního města Prahy (samostatná změna), která bude 
dle současného stavu znalostí o věci dokončena v polovině roku 2020;

c) požadavek Objednatele na zpracování podrobného záborového elaborátu pro jednotlivá 
katastrální území z důvodu zahájení komunikace s vlastníky pozemků před změnou územního 
plánu a vydáním územního rozhodnutí;

d) požadavek Letiště Václava Havla Praha na zpracování bezpečnostní studie z hlediska provozu 
letiště;

e) změna vedení trasy před ŽST Praha - Letiště Václava Havla Praha, jejímž přínosem jsou nižší 
investiční náklady dotčeného úseku stavby;

f) nutnost zpracovat Záměr projektu až po odsouhlasení čistopisu Studie proveditelnosti 
Železniční spojení Prahy, letiště Ruzyně a Kladna z důvodu krytí stavby ekonomickým 
hodnocením ze Studie proveditelnosti;

g) nerealizace objektů v ŽST Veleslavín v rámci 2.dílčí etapy, které budou předmětem 
architektonické soutěže a jejich přesunutí do dílčí etapy 4b;

h) nutnost poskytnutí součinnosti Objednateli v období mezi odevzdáním plnění dle 4a dílčí 
etapy a výzvou Objednatele k plnění 4b etapy.



Vzhledem kvýše uvedenému dochází k navýšení ceny díla o 4 137 000,- Kč a z tohoto důvodu je 
potřeba změnit ustanovení článku 3, bod 3.3 a přílohy č. 1 -  specifikace Díla, přílohu č. 4 -  Rozpis 
ceny díla a přílohu č. 5 -  Harmonogram plnění

I.

Vzhledem kvýše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly sodvoláním na ustanovení čl. 
5., odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy č.sml.obj. E618-S-13039/2016/Šim, č. smi. zhot. 
7033/MP ze dne 29.11. 2016, postupem dle ustanovení § 222 odst. 5 (u změn uvedených pod 
písmeny f) Preambule dodatku č. 1) a postupem dle ustanovení § 222 odst. 6 zákona (u ostatních 
změn uvedených v Preambuli dodatku č. 1) zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
takto:

3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY

-  zrušuje se stávající text odst. 3.3 Smlouvy a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit Zhotoviteli za 
podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, 
přičemž maximální celková Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 60 963 700,-Kč

Cena prací dle dodatku č. 1 bez DPH 4 137 000,- Kč

Cena Díla bez DPH, ve znění dodatku č. 4 Smlouvy, celkem: 65 100 700,- Kč

slovy: šedesátpětmilionůstotisícsedmsetkorun českých

Tento článek se doplňuje o nový odstavec, a to odstavec 3.11, který zní:

3.11 Vystavovat daňové doklady -  faktury je povinen vůči Objednateli pouze Společník 1, tj. na 
daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost 
jako poskytovatel služby (v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty).

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

odstavec 5.13 se mění takto:

Ruší se stávající text Přílohy č. 1 -  Specifikace Díla a nahrazuje se novým zněním.

Upravená příloha č. 1 Smlouvy -  Specifikace Díla je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1 
a v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 1 Smlouvy.

Ruší se stávající text přílohy č. 4 - Rozpis Ceny Díla a nahrazuje se novým zněním.

Upravená příloha č. 4 Smlouvy -  Rozpis Ceny Díla je nedílnou součástí tohoto dodatku jako příloha 
č. 2 a v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy.

Ruší se stávající text přílohy č. 5 - Harmonogram plnění a nahrazuje se novým zněním.

Upravená příloha č. 5 Smlouvy -  Harmonogram plnění je nedílnou součástí tohoto dodatku jako 
příloha č. 3 a v plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 5 Smlouvy.



II.

Závěrečná ustanovení dodatku

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení shora specifikované Smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají 
v platnosti.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v sedmi (7) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží pět (5) 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě (2) vyhotovení.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva bude objednatelem zveřejněna podle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v 
této Smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku v platném znění, ani za důvěrné informace a souhlasí s jejich 
zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že sjeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí dodatku č. 1 Smlouvy jsou tyto jeho přílohy:

Příloha č. 1 tohoto dodatku č. 1 (příloha č. 1 Smlouvy) -  Specifikace Díla -  nové znění platné ke 
dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 2 tohoto dodatku č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rozpis Cena Díla -  nové znění platné 
ke dni podpisu dodatku č. 1

Příloha č. 3 tohoto dodatku č. 1 (příloha č. 5 Smlouvy) -  Harmonogram plnění -  nové znění 
platné ke dni podpisu dodatku č. 1

V Praze dne 16.8.2017 V Praze dne 14. 8. 2017

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Ing. David Krása
předseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.

Ing. Vladimír Seidl
místopředseda představenstva 

METROPROJEKT Praha a.s.



Ing. David Krása
na základě Smlouvy o sdružení osob ve 

společnosti ze dne 24.11.2016 za SUDOP PRAHA 
a.s.

Ing. Vladimír Seidl
na základě Smlouvy o sdružení osob ve 

společnosti ze dne 24.11.2016 za SUDOP PRAHA 
a.s.



Příloha č. 1 

Specifikace Díla

1. Předmětem díla je:

- Předmětem zadání je vypracování Záměru projektu („ZP") a Přípravné dokumentace („PD") 
na stavbu „Modernizace a novostavba trati Praha-Veleslavín (včetně) -  Praha-Letiště Václava 
Havla (včetně)" v souladu se zadávací dokumentací včetně notifikace autorizovanou osobou.

- Součástí bude architektonické ztvárnění stanic -  mimo ŽST Veleslavín (minimalistické návrhy) a 
zajištění činnosti koordinátora BOZP při práci na staveništi ve fázi přípravy a projednání 
dokumentace s právnickými a fyzickými osobami dotčených stavbou a dotčenými orgány státní 
správy a samosprávy v rozsahu nutném pro vydání potřebných stanovisek pro územní řízení 
včetně vydání územního rozhodnutí příslušným stavebním úřadem podle Zákona č. 183/2006 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů.

- Zpracování návrhu zadávací dokumentace podle vyhl. 230/2012 a zvláštních technických 
podmínek do dokumentace pro výběr zhotovitele stavby

- Zpracování Oznámení respektive Dokumentace posuzování vlivů na životní prostředí 
(dále jen EIA); jeho projednání až do doby vydání Závěru zjišťovacího řízení respektive 
Stanoviska, zapracování podmínek ze závěru procesu EIA

- zpracování bezpečnostní studie z hlediska provozu letiště

- zpracování podrobného záborového elaborátu pro jednotlivá katastrální území, který 
bude nad rámec předmětu díla graficky a textově rozlišovat pozemky dle typu vlastníků 
případně zdůrazňovat nevyjasněné vlastnické vztahy

- doplňující geotechnický průzkum a geotechnické zaměření v oblasti změny trasy před ŽST 
Praha -  letiště Václava Havla

- poskytnutí součinnosti zadavateli v období mezi odevzdáním plnění dílčí etapy dle 4a a výzvou 
objednatele k plnění dílčí etapy 4b

2. Požadavky na rozsah a zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace jsou 
definovány Všeobecnými technickými podmínkami -  příloha č. 3b)

3. Upřesňující podmínky pro zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace jsou 
uvedeny ve Zvláštních technických podmínkách -  příloha č. 3c)



Příloha č. 4 Smlouvy 

Rozpis Ceny Díla

■  Cena za zpracování záměru projektu a přípravné dokumentace podle členění na základní a dodatečné 
služby:

1. Základní služby

Položka Popis
Počet Jednotková Cena celkem
hodin cena za položku

1 . zpracování záměru projektu

2.
zpřesnění technických řešení z předcházejících stupňů 
dokumentace

geotechnický průzkum potřebný pro úplné a podrobné
3. zpracování Projektu a základní geotechnická zpráva 

průzkumu kontaminace štěrk, lože

4.
ověření úplnosti a přesnosti stávajících geodetických a 
mapových podkladů a jejich doplnění

5. doplnění ověření stávajících inženýrských sítí

6. průvodní zpráva

7. souhrnná technická zpráva

8.
provozní a dopravní technologie včetně výhledového 
grafikonu

9.
zpráva o vlivu Stavby na životní prostředí, botanický, 
zoologický a dendrologický průzkum

10. požární zpráva

11. energetické výpočty

12. dokumentace protikorozních opatření

13. návrh dopravních opatření

14. podklady pro žádost o vynětí pozemků ze ZPF a PUPFL

15. situace Stavby

16. dokumentace technologické části Stavby

17. dokumentace stavební části

18. položkové rozpočty technologické části Stavby

19. položkové rozpočty stavební části Stavby

20.
výkazy výměr a technické specifikace technologické části 
stavby



21. výkazy výměr a technické specifikace stavební části stavby

22. dokladová část, IČ

23. geodetická dokumentace

24. Práce dle dodatku č.l 4 137 000 Kč

2. Dodatečné služby

Položka Popis Počet hodin
Jednotková

cena
Cena celkem za 

položku

25. Prezentace projektu veřejnosti

Celkem 294 000 Kč

■  Cena Díla:

Cena Díla (bez DPH) Vvše DPH Cena Díla (s DPH)

65 100 700.- Kč 13 671147.- Kč 78 771 847.- Kč
Z toho

Záměr projektu
3 999 800.- Kč 839 958.- Kč 4 839 758.- Kč

PříDravná dokumentace
56 963 900.- Kč 11 962 419.- Kč 68 926 319.- Kč

Práce dle tohoto dodatku č.1
4 137 000.- Kč* 868 770.-KČ 5 005 770.- Kč

* Z toho částka 1 680 000,-Kč za poskytnutí součinnosti zadavateli v období mezi odevzdáním plnění dle 4a 
dílčí etapy a výzvou objednatele k plnění 4b etapy



■  Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování díla

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položkv (s DPH)

1. Dílčí etapa 9 144 555.- Kč íl.dílčí 
fakturace ve výši 15% 

z celkové ceny díla)

11 064 912.- Kč

2. Dílčí etapa 22 349 467.- Kč (2.dílčí 
fakturace ve výši 35% 

z celkové ceny díla minus 
722 414,-Kč plus 2 457 000,- 

Kč dle dodatku č.l)

27 042 855.- Kč

3. Dílčí etapa 6 096 370.- Kč (3.dílčí 
fakturace ve výši 10% 

z celkové ceny díla)

7 376 608.- Kč

4.a Dílčí etapa 6 096 370.- Kč (4a.dílčí 
fakturace ve výši 10% 

z celkové ceny díla)

7 376 608.- Kč

4.b Dílčí etapa 6 818 784.- Kč (4b.dílčí 
fakturace ve výši 10% 

z celkové ceny díla plus 
722 400,-Kč)

8 250 728.- Kč

5. Dílčí etapa 12 915 154,- Kč (5.dílčí 
fakturace ve výši 20% 

z celkové ceny díla)

15 627 336.- Kč

Poskytnutí součinnosti 
zadavateli v období mezi 
odevzdáním plnění dle 4a 
dílčí etapy a výzvou 
objednatele k plnění 4b 
etapy

1 680 000, - Kč (fakturováno 2 032 800.-KČ
dle skutečnosti)



Kalkulace ceny prací dle dodatku č.l

Dodatečné práce v rámci 2.DÍIČÍ etapy

Bezpečnostní studie z hlediska provozu Letiště Václava Havla 

hodin x ,-Kč = 121 800,-Kč

Zpracování podrobného záborového elaborátu, pro jednotlivá katastrální území, který bude nad rámec 
předmětu díla graficky a textové rozlišovat pozemky dle druhu vlastníků dotčených pozemků, případně 
zdůrazňovat nevyjasněné vlastnické vztahy 

hod. x ,-Kč= 1 304 800,-Kč

Z důvodu změna trasy před letištěm Václava Havla, je nutné zajistit doplňující geotechnický průzkum a 
geodetické zaměření:

a) Cena za geotechnický průzkum hodin x ,-Kč = 582.400,-Kč

b) Cena za geodetické zaměření a aktualizace katastrálních hodin x ,-Kč=448.000,-Kč 

Celkem 1 030 400,-Kč

Dodatečné práce mezi dílčími etapami 4a a 4b
Poskytnutí součinnosti zadavateli v období mezi odevzdáním plnění dle 4.a dílčí etapy a výzvou objednatele 
k plnění 4.b etapy

Počet hodin měsíčně, sazba Kč/hodina, celkem 70.000,-Kč za měsíc, maximálně 24 měsíc, Maximální
cena celkem 1 680 000,-Kč

Cena za práce dle dodatku č. 1 cekem 4 137 000,- Kč



Příloha č. 5

Harmonogram plnění
Termín zahájení prací ihned po podpisu Smlouvy - -

1. Dílčí etapa

6 měsíců po podpisu SOD

(fakturace ceny ve výši 15 % z celkové ceny díla)

D o p ln ě n í g e o te c h n ic k ý c h  p rů z k u m ů  a  z á k la d n í g e o te c h n ic k á  

z p rá v a
Předávací protokol 

+

Investorem odsouhlasený zápis 
z projednání

N á v rh  a  p ro je d n á n í z á k la d n íh o  te c h n ic k é h o  ře š e n í s ta v b y  vč. 

s ta b iliz o v a n é h o  G P K  a  ro z h o d u jíc íc h  S O  a  P S  s ta v b y , n á v rh  

p ro v o z n í a  d o p ra v n í te c h n o lo g ie  (n e b u d e  v  b u d o u c n u  m ě n ě n o  

v z h le d e m  k E IA )

2. Dílčí etapa 4 měsíce po splnění 1. dílčí etapy (DE)

(29.9.2017)

(fakturace ceny ve výši 35% z celkové ceny díla 
minus nerealizovaná část ve výši 722 414,- 

Kč dle dále uvedeného rozpisu, který je 
součástí této přílohy, plus práce dle Přílohy 
č.2 tohoto dodatku v hodnotě 2 456 800,- 

Kč)

Č á s t  p ř íp ra v n é  d o k u m e n ta c e  v  ro z s a h u  n u tn é m  p ro  z p ra c o v á n í  

d o p a d ů  d o  p la tn é  E IA  (v č e tn ě  p rů z k u m ů  -  b io lo g ic k ý , 

d e n d ro lo g ic k ý .. .)

P ř íp ra v n á  d o k u m e n ta c e  k  p ř ip o m ín k á m  S Ž D C  v č e tn ě  n á v rh u  

S R Předávací protokol

3. Dílčí etapa do 30. 6. 2018
(fakturace ceny ve výši 10 % z celkové ceny díla)

Z á m ě r  p ro je k tu  k e  s c h v á le n í C K  M D  

(n e jp o z d ě ji 1 4  d n í p o  s c h v á le n í a k tu a l iz a c e  S tu d ie  

p ro v e d ite ln o s ti ž e le z n ič n íh o  s p o je n í P ra h y , le tiš tě  R u z y n ě  

a  K la d n o )

Předávací protokol

4a. Dílčí etapa do 2,5 měsíců po splnění 2a. DE 
(15.12.2017)

(fakturace ceny ve výši 10% z celkové ceny díla)

P ř íp ra v n á  d o k u m e n ta c e  s e  z a p ra c o v a n ý m i p ř ip o m ín k a m i S Ž D C  

k p ro je d n á n í s D O S S  a  v la s tn ík y  p o z e m k ů  a  te c h n ic k é  

in fra s tru k tu ry , p o d ro b n ý  z á b o ro v ý  e la b o rá t  d le  d o d a tk u  č .1 .

Předávací protokol

4b. Dílčí etapa do 7 měsíců od výzvy objednatele
(předpoklad 15.9.2020)

(fakturace ceny ve výši 10% z celkové ceny díla,

K o m p le tn í p ř íp ra v n á  d o k u m e n ta c e  p ro  ú z e m n í ř íz e n í s e  

z a p ra c o v a n ý m i p ř ip o m ín k a m i D O S S , z a p r a c o v á n ím  v ý s le d k ů  

a rc h ite k to n ic k é  s o u tě ž e  v č e tn ě  k o m p le tn í d o k la d o v é  č á s ti.

Předávací protokol



plus dopracovaná část dle Přílohy č.4 tohoto 
dodatku v hodnotě 722 414 ,-Kč)

5. Dílčí etapa 7 měsíců po splnění 4b. DE
(fakturace ceny ve výši 20% z celkové ceny díla)

Ú z e m n í ro z h o d n u tí v  p rá v n í m o c i Protokol o provedení Díla



Výpočet ceny PD za ŽST Praha-Veleslavín, část podléhající architektonické soutěži (neodevzdávaná v rámci 2. dílčího 
plnění)

Podrobnější z toho žst.
členění po Veleslavín Cena za PD rozpracovanost nefakturovaná

Stavební a technologická část Cena z nabídky profesích (%) žst. Veleslavín (%) část

D. Technologická část 3 500 000 Kč
D.1 Železniční zabezpečovací zařízení
D.2 Železniční sdělovací zařízení
D.3 Silnoproudá technologie včetně DŘT
D.4 Ostatní technologická zařízení

E. Stavební část 29 549 800 Kč
E.1 Inženýrské objekty__________________________________ ______________
E.1.1 Železniční svršek a spodek_________________________________________
E.1.2 Nástupiště_______________________________________________________
E.1.3.Přejezdy - neobsazeno_____________________________________________
E.1.4 Mosty, podchody_________________________________________________
E.1.5 Ostatní inženýrské objekty__________________________________________
E.1.6 Potrubní vedení__________________________________________________
E 1.7. Železniční tunely_________________________________________________
E.1.8 Pozemní komunikace______________________________________________
E.1.9 Kabelovody - sdružená trasa________________________________________
E.1.10 Protihlukové objekty______________________________________________

E.2 Pozemní stavební objekty (včetně podzemních stanic) 4 755 000 Kč

E.3 Trakční a energetická zařízení
E.3.1 Trakční vedení

E.3.2 Napájecí stanice - stavební část měnírna Liboc
E.3.3 Spínací stanice - stavební část - neobsazeno



E.3.4 Ohřev výměn EOV
E.3.5 Elektrické předtápěcí zařízení - neobsazeno
E.3.6 Rozvody vn,nn, osvětlení a dálkové ovládání odpojovačů
E.3.7 Ukolejnění kovových konstrukcí
E.3.8 Vnější uzemnění

29 549 800 Kč 1 983 242 Kč 1 444 829 Kč

podíl k 
fakturačním 
celkům (%) 50 722 414 Kč


